
5A – anglický jazyk 

Dobrý den, dnes začneme novou kapitolu v 5. Lekci – Places – místa 

Cílem hodin bude seznámit se s novou slovní zásobou, předložkami a jejich použitím.  

Podívejte se v učebnici na stranu 52/1  - zde najdete 12 slovíček – tato slovíčka najdete 

s překladem a výslovností v pracovním sešitě na straně 76 – 5A-My room zde najdete i 

předložky ze cvičení 3, které jsou zde krásně znázorněny.  

Tato slovíčka se naučte a procvičte na webové stránce: anglinaplus.cz – slovíčka – základní 

škola – project 1 – 5A zde najdete i výslovnost a formou hry se slovíčka naučíte.  

V pracovním sešitě doplňte: 

 str. 42/1 – things in a room – věci v pokoji – popiš obrázek 

str. 42/2 – Podle obrázku ve cvičení 1 doplň bubliny 

str. 42/ 3 – Najdi 11 věcí, které bys mohl mít ve svém pokoji 

str. 42/4 – Nakresli plánek svého pokoje. Nakresli a popiš věci, které tam máš.  

 

Ve slovní zásobě 5A jste se seznámili i s předložkami: 

In – v, Under – pod, In front of – před, Opposite – naproti, On – na,  

Next to – vedle, Behind – za, Between – mezi.  

 

Následující cvičení v pracovním sešitě na straně 43 se budou těmito předložkami více 

zabývat. 

Str. 43/ 5 Podívej se na obrázek – doplň, zda jsou věty pravdivé nebo nepravdivé 

Str. 43/6 Doplň pokračování věty s použitím předložek 

Str. 43/7 Přečti text a označ domy dětí 

Str. 43/8 Odpověz na otázky o své třídě.  

 

Vypracované  strany 42 a 43 vyfoťte a zašlete na email: pekarkovasonazavináčemail.cz 

Do 3.6.2020 děkuji Soňa Pekárková 


